

# ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO - FAGNANI

Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180 Fax 0717912508

1 segreteria@icsenigalliacentro.edu.it - anic84700a@pec.istruzione.it (\*): www.icsenigalliacentro.gov.it

Prot. n. 243/VI.2

# CONTRATTO AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ACCORDATURA PIANOFORTI

Il giorno 14 del mese di Gennaio dell'anno 2023, presso la sede dell'Istituto Comprensivo Senigallia Centro Fagnani in Via Maierini n. 9 a Senigallia,

## TRA

L'Istituto Comprensivo Senigallia Centro-Fagnani con sede in Senigallia Via Maierini n. 9, C.F. 83007430420 rappresentato dal rappresentante legale Dirigente Scolastico Prof.ssa PATRIZIA LEONI

E

Il Sig. Capponi Claudio esperto esterno nato a Castelfidardo (AN) il 27/01/1956 residente a Osimo (AN), in Via Vecchia Fornace, 40 A - C.F. CPPCLD56A27C100W

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, triennio 2022/2025 e la Delibera del

Consiglio d'Istituto n. 37 del 28-10-2022 con a quale è stato approvato il PTOF

gli aggiornamenti dello stesso;

Visto la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 112 del 13-01-23 di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2023;

Considerata la necessità di garantire la continuità didattica del progetto di musica;

Tenuto conto che n. 4 pianoforti dell'I.C. Senigallia Centro Fagnani necessitano di essere

accordati;

Rilevato che l'Istituto Comprensivo "Senigallia Centro - Fagnani" ha accertato che

all'interno del proprio personale non è presente nessuna figura specializzata

disponibile a svolgere la suddetta attività;

Considerata pertanto la necessità di avvalersi di un esperto esterno;

Visto il curriculum pertinente presentato dal Sig. Capponi Claudio:

Ritenuto di dover procedere in forma di affidamento diretto vista l'esigenza;

## SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

## ART. 1

L'Istituto Comprensivo Senigallia Centro – Fagnani ha individuato nel Sig. Capponi Claudio nato a Castelfidardo (AN) il 27/01/1956 residente a Osimo (AN), in Via Vecchia Fornace, 40 A - C.F. CPPCLD56A27C100W quale esperto esterno per l'affidamento del servizio di accordatura di n. 4 pianoforti dell'Istituto:



## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO - FAGNANI

Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180 Fax 0717912508

d): segreteria@icsenigalliacentro.edu.it - anic84700a@pec.istruzione.it (♦): www.icsenigalliacentro.gov.it

#### ART. 2

il presente contratto, di cui le premesse costituiscono parte integrante, ha validità esclusivamente per il corrente anno scolastico 2022/2023;

#### ART. 3

L'Istituto Comprensivo "Senigallia Centro-Fagnani" si impegna a liquidare di € 250,00 al lordo della ritenuta d'acconto del 20% + gli onera a carico dell'amministrazione per un importo omnicomprensivo di € 271,25. Il compenso netto verrà corrisposto in un'unica soluzione al termine della prestazione, a seguito di presentazione di una nota spese;

#### ART. 4

L'Istituto Comprensivo si riserva la facoltà di risolvere in qualsiasi momento il presente contratto qualora a suo insindacabile giudizio l'attività non sia svolta in modo adeguato in relazione agli obiettivi prefissati.

#### ART. 5

Con la firma della presente lettera d'incarico, la docente dichiara di accettare le date e gli orari delle lezioni indicati nel calendario concordato;

## ART. 6

L'insegnante si impegna, salvo consenso scritto dell'Istituto stesso, a mantenere riservate tutte le informazioni relative all'Istituto di qualsiasi natura e provenienza, siano esse in forma verbale, cartacea, elettronica o altro, di cui venga a conoscenza nell'ambito dell'esecuzione del contratto, indipendentemente dal fatto che queste siano di natura tecnica, finanziaria o di altro genere,

#### ART. 7

Per quanto non previsto nel presente contratto si rinvia ai contenuti del Codice Civile e si elegge per ogni eventuale controversia il Foro competente di Ancona.

Letto, confermato e sottoscritto.

Senigallia, 14/01/2023

I CONTRAENTI

L'ESPERTO ESTERNO Sig. Claudio Capponi IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Patrizia Leoni